МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24»

650002 г. Кемерово, ул. Институтская, 20,
тел/факс ( 3842) 64-35-51, e-mail: school24@list.ru

ПРИКАЗ №279

«О создании Школьного туристического клуба от 01.09.2025
в МБОУ «СОШ №24»

С целью совершенствования туристско-краеведческой деятельности с
обучающимися, учитывая пожелания педагогов, обучающихся, их родителей (законных
представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Школьный туристический клуб «Юный турист» при МБОУ «СОШ №24» с
01.09.2025 года.

2. Назначить руководителем Школьного туристического клуба «Юный турист»
Хроменкову Нину Евгеньевну, учителя физической культуры

3. Утвердить Положение о Школьном туристическом клубе МБОУ «СОШ №24»
(Приложение №1).
4. Утверждать ежегодно программы (планы, проекты) школьного туристического клуба
на текущий год.
5. Разместить документы Школьного туристического клуба на сайте МБОУ «СОШ
№24», ответственный Ермаков А.А., заместитель директора по УВР
6. Возложить контроль за исполнением настоящего приказа на Потеруха Е.А.,
заместителя директора по ВР

Директор школы О.Н. Хороших

mailto:school24%40list.ru